ACTA DE VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD Y POSTERGACION
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
07-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA

“CONTRATACION DEL SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL
(OFICIALES Y SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA
COMISARIA PNP YANAHUARA REGION POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 16 de julio 2024 conforme
a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de
_ Seleccion, designados con Formato N° 05-2024/AS-07-2024, presidido por el Mayor
Y SPNP Robert VARGAS CCAPA y conformado por sus miembros titulares ST1 PNP Luis
CACERES ARANA y ST3 PNP Carmen CONDORI FERNANDEZ, conforme el siguiente
detalle:

L
f‘\g REGISTRO DE PARTICIPANTES

C\ El Comité de Seleccién procedié a verificar en la plataforma SEACE que se registraron
\/ OCHO (08) participantes al procedimiento de seleccion, conforme el siguiente detalle:

Tipo Fechade redistro Fechade | Usuariode
2R 5 L uari
Nro. T cednr RUC/Cddigo Nombre o Razén Social enel Estado ——___re 0o —Re Moot
provesgor procedimiento [egIstro RO
Proveedor an
1| 10019835389 |GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON 9/07/2024 valido 9/07/2024 |10019835389
2 Z;‘;":Sg“ 10296816723 [HUARANCA SEGOVIA CESAR ENRIQUE 10/07/2024 vélido | 10/07/2024 10296816723
3 g;‘;":ﬁg” 10406237716 |BENITES AYOSA IVAN EDUARDO 12/07/2024 valido 12/07/2024 [10406237716
4 z;?\V:S(d:or 10407978892 |COAQUIRA CCALLA FREDY FRANCISCO 12/07/2024 valido | 12/07/2024 (10407978892
5 ggf]vgﬁg” 10434899406 [RODRIGUEZ LUNA SANDRA 5/07/2024 Valido 5/07/2024 (10434899406
Proveedor
6 |com RUC 10462139441 [COYLLO MAYTA NORMA 5/07/2024 valido 5/07/2024 |10462139441
7 5;‘;":32” 10803104668 [TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL 6/07/2024 Valido 6/07/2024 10803104668‘
Proveedor CORPORACION J&M TRES CANONES ™
8 | oo aoe 20612313238 |0 S 1o e CERRADA 7/07/2024 valido 7/07/2024 20612313238‘

PRESENTACION DE OFERTAS

Conforme el cronograma del procedimiento de seleccién, los participantes que
presentaron ofertas con fecha 15JUL2024 a través de la plataforma SEACE fueron TRES
(03) conforme el siguiente detalle:

J L . Fecha de Hora de Usuario de | Fecha de Hora de |Estado de la —I
Nro. | RUC/Cédigo | Nombre o Razén Social redistro registro redgistro presentacion | presentacién| propyesta Estado
1 10434899406 [RODRIGUEZ LUNA 15/07/2024 | 20:55:30 |10434899406 | 15/07/2024 | 20:56:28 |Enviado valido

SANDRA

TORRES ALEMAN

2 110803104668 JANNETH MARIBEL

15/07/2024 | 19:19:20 |10803104668 | 15/07/2024 | 19:20:44 |Enviado Valido

3 |10019835389 |AMERIT 15/07/2024 | 22:41:20 |10019835389| 15/07/2024 | 22:51:29 |Enviado Valido




\

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante ; POLICIA NACIONAL DEL PERU - Xi DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA

Nomenclatura : AS-SM-7-2024-UE-022-XI-DIRTE-1

Nro. de convocatoria @ 1

Objeto de comratacion : Servicio

Descripcion del objeto : Contratacion del servicio de alimentacié I {oficiales y suboficiales PNP de armas y de servicios) de la

para p
Comisaria PNP Yanahuara Regién Policial Arequipa

RUC / Codigo Nombre o Razon Soclal | Fechs P on | Hora P tacion | Forma de presentacion
1 SERVICIO ALIMENTACION PARA PERSONAL PNP COMISARIA YANAHUARA
10803104668 | TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL 15/07/2024 | 19:20:44 Electronica
10434899406 | RODRIGUEZ LUNA SANDRA 15/07/2024 | 20:56:28 Electronico
10018835389 | AMERIT 15/07/2024 | 22:51:29 Electrenico

VERIFICACION DE REQUISITOS DE ADMISIBILIDAD

Acto seguido, se procedid a verificar los requisitos de admisibilidad de las ofertas
validas presentadas conforme lo establecido en el articulo 52 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado y lo dispuesto en las bases integradas del presente
procedimiento, teniéndose el siguiente detalle:

AMERIT RODRIGUEZ LUNA SANDRA TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL AMERIT

Las ofertas se presentan foliadas. 32 FOLIOS 89 FOLIOS

Las declaraciones juradas, fi o for ios previ en
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
|firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtin la Ley.
N° 27289, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demés
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona juridica, per su rep legal, derad
mandataric designado para dicho fin y, en el caso de persona
natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
|imagen de una firma o visto

55 FOLIOS

2) Declaracién jurada de datos del postor. {Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE ERROR EN CONSIGNACION DE NOMENCLATURA: 07-2023

b} Documento que acredite la rep i6n de quien

la oferta. . B

En caso de persana juridica, copia det certificado de vigencia de
poder del P legal, [ datari
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderadc o
mandatario, seglin comesponda.

En el caso de consorcios, este debe ser p|

por cada uno de los integrantes dsl consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, sen comesponda
c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articule
52 def Reglamento. {Anexo N° 2}

d) Ded ion jurada de i de los Términos de
Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo il da la CUMPLE CUMPLE
presente seccion. (Anexo N°® 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE ERROR EN CONSIGNACION DE NOMENCLATURA: 07-2023

ERROR EN CONSIGNACION DE NOMENCLATURA: 07-2023, 4TA|
CONVOCATORIA

o) Declaracion jurada de plazo {Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE ERROR EN CONSIGNACION DE NOMEN CLATURA: 07-2023

|} Promesa de cansorcio con firmas legalizadas, de ser el |
|caso, en la que se consigne los integrantes, el representants
comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asl
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo
|N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse
1te en el o el ico del SEACE. (Anexo §/226,169.50 $/236,177.00 5/238,178.50

NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE ERROR EN CONSIGNACION DE FECHA 15 JULIO 2023

N° 6}

Anexo 07: Experiencia del pestor en la especlalldad CARTA DE COMPROMISQ PERSONAL CLAVE (FOLIO 27)
* Error materiales presentados en la oferta (FOLIO 22} consigna en el encabezado Cancurso - ERROR EN CONSIGNACION DE NOMENCLATURA: 4TA
Publico N 01-2024-UE-022 XI DIRTEPOL AREQUIPA | CONVOCATORIA

OBSERVADA ADMITIDA | OBSERVADA

El Comité de seleccién, decide OBSERVAR la oferta del CON~SORCIQ AMERIT
conformado por GALINDEZ GALVEZ JORGE MILTON y QUICANO MUNOZ ALEX
ALONSO, conforme el siguiente detalle:

Se ha verificado que existen errores formales en la oferta, como son:



- En el Anexo N° 01 Declaracion jurada de datos del postor, se consigné como
nomenclatura Adjudicacién Simplificada 07-2023-UE 022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA 1ra Convocatoria, cuando lo correcto era Adjudicacion
Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria.

- Enlos Anexos N° 02 Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo
52 del Reglamento, se consigné como nomenclatura Adjudicacion Simplificada
07-2023-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria y Adjudicacion
Simplificada 01-2023-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria,
cuando lo correcto era Adjudicacion Simplificada 07-2024-UE 022 Xl
DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria

- En el Anexo N° 03 Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de
Referencia, se consign6 como nomenclatura Adjudicacion Simplificada 07-
2023-UE 022 X| DIRTEPOL AREQUIPA 4ta Convocatoria, cuando lo correcto
era Adjudicacion Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra
Convocatoria

- En el Anexo N° 04 Declaracion jurada de plazo, se consigné como
nomenclatura Adjudicacion Simplificada 07-2023-UE 022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA 1ra Convocatoria, cuando o correcto era Adjudicacién
Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria

- Enla Promesa de consorcio se consigné la fecha de 15 de julio 2023, cuando
correspondia a 15 de julio 2024

- En la Carta de Compromiso de Personal Clave (folio 27), se consigné como
nomenclatura Adjudicacién Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA 4ta_Convocatoria, cuando lo correcto era Adjudicacion
Simplificada 07-2024-UE 022 X| DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarle un plazo de UN
(01) dia habil para que subsane la oferta a través de la plataforma SEACE, para
ello debera presentar los Anexo N° 01, 02, 03 y 04 con la correccién de la
nomenclatura y en el caso de la promesa de consorcio, tendra que presentar
nueva promesa con la fecha del 15 de julio 2024 y nueva legalizacion.

Asimismo, el Comité de seleccion, decide OBSERVAR la oferta de RODRIGUEZ LUNA
SANDRA, conforme el siguiente detalle:

Se ha verificado que existe un error formal en la oferta, como es:

- Anexo 07: Experiencia del postor en la especialidad (FOLIO 22) consigna en
el encabezado Concurso Publico N° 01-2024-UE-022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA, cuando corresponde Adjudicacion Simplificada 07-2024-UE
022 XI DIRTEPOL AREQUIPA

Por lo que, conforme lo establece el numeral 60.5 del articulo 60 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, corresponde otorgarle un plazo de UN
(01) dia habil para que subsane la oferta a través de la plataforma SEACE, para
ello debera presentar los Anexo N° 07, con la correccion del encabezado.

De igual forma, el comité de seleccion decide ADMITIR las siguientes ofertas que
cumplen los requisitos de admisibilidad establecidos en las bases integradas:



- TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL

POSTERGACION DE PROCEDIMIENTO

Considerando que se ha observado dos ofertas que contienen errores subsanables, se
procedera a notificar a los postores CONSORCIO AMERIT y RODRIGUEZ LUNA
SANDRA para otorgarle el plazo maximo de UN (01) dia habil para la subsanacion,
conforme lo establecido en el articulo 60.5 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado.

En este sentido, se dispone la postergacién del presente procedimiento hasta el dia
18JUL2024 a las 09:00 horas.

Siendo las 10:30 horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
concluido e senfe acto, firmando en sefial de conformidad.

...........................................

0S| 390933 _ SA-30702973 SA-31375175
Robert Daniel VARGAS (/CAPA Luis CACERES ARANA Carmen CONDORI FERNANDEZ
MAYOR S PNP ST1PNP ST3 PNP

Presidente de Comité de Seleccion Miembro de Comité de Seleccién Miembro de Comité de Seleccion



-

ACTA DE SUBSANACION, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE
OFERTAS Y DECLARATORIA DE DESIERTO DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-UE-022-XI-DIRTEPOL
AREQUIPA PRIMERA CONVOCATORIA PARA LA “CONTRATACION DEL
SERVICIO DE ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES Y SUBOFICIALES
PNP DE ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA COMISARIA PNP YANAHUARA REGION
POLICIAL AREQUIPA”

En la ciudad de Arequipa, en una de las oficinas del Area de Abastecimiento de la
REGION POLICIAL AREQUIPA, siendo las 09:00 horas del dia 18 de julio 2024 conforme
a lo establecido en el articulo 73 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado
(D.S. N° 344-2018-EF y sus modificatorias) se reunieron los miembros del Comité de
Seleccion, designados con Formato N° 05-2024/AS-07-2024, presidido por el Mayor
SPNP Robert VARGAS CCAPA y conformado por sus miembros titulares ST1 PNP Luis
CACERES ARANA y ST3 PNP Carmen CONDORI FERNANDEZ, conforme el siguiente
detalle:

SUBSANACION DE OFERTAS

Conforme lo dispuesto en el Acta de fecha 16 de julio de 2024, se observé a través de la
plataforma del SEACE la oferta del CONSORCIO AMERIT conformado por GALINDEZ
GALVEZ JORGE MILTON y QUICANO MUNOZ ALEX ALONSO y la postora
RODRIGUEZ LUNA SANDRA, habiéndosele otorgado un plazo de subsanacion de un
(01) dia habil, el mismo que vencié el 17 de julio 2024.

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que el postor CONSORCIO
AMERIT presente su subsanacion de la oferta, se ha verificado que el postor subsané el
17JUL024.

€ntidad convacante POLICIA HACIONAL DEL PERU - XI DIRECCION TERRITORIAL AREQUIPA
Homenclabura AS-SM.7-2024-UE-022-XI.DIRTE-A

1
Objete de contratacibn Servicio

Descripeién del objete Contratacion del servicio da alimentacion para personal [oficlales y subcficiates PNP de armas y de servicios) de la Comisatia PNP Yanahuara Regidn Policial Araquipa
Nimero de Contratacién XI IRTEPOL AREQUIPA-2024.298

nnnnnnnnn

En este sentido habiéndose cumplido el plazo otorgado para que la postora RODRIGUEZ
LUNA SANDRA presente su subsanacion de la oferta, se ha verificado que la postora
NO subsané la oferta



Entidad convecante POLICIA NACIONAL DEL PERD - X) DIRECCIGN TERRIMORIAL AREQUISA
Nomenclatura AS-SM.T2024.UE-022. XLOIRTE 1
Mro. de convecatorla 1

Chjats de contratacién Srvicio
Conlratacion tel servicio de skmentacion pars personal (oficiales y suboficiales PHP de &rmay y de serviclos) di la Comisarfa PNP Yanafusrs Regidn Policlal Arequipa

Nimero da Contratackbn XI DIRTEPOL AREQUIPA-2024.298
| Tipo da Provesdor Provesder con Ay we
i i e

iorabirn b ruzén yaclal RODRIGLEZ A SANDRA

oy oy

ADMISION DE OFERTAS

Y En este sentido, al no haber presentado documento de subsanacion de la oferta de la
: postora RODRIGUEZ LUNA SANDRA, se tiene por NO ADMITIDA la misma.

Q\TQ Asimismo, se ha verificado que el CONSORCIO AMERIT conformado por GALINDEZ
L\ GALVEZ JORGE MILTON y QUICANO MUNOZ ALEX ALONSO no ha cumplido con
subsanar correctamente la oferta, por lo que se tiene por NO ADMITIDA.

- Dentro de las observaciones realizadas, considero que las declaraciones
juradas correspondientes al Anexo N° 02 presentadas por los miembros del
Consorcio tenian una como nomenclatura Adjudicacién Simplificada 07-2023-
UE 022 Xl DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria, cuando lo correcto era
Adjudicacion Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 1ra
Convocatoria. Sin embargo, al momento de subsanar mantiene error en la
nomenclatura de la Declaracion jurada presentada por Alex Alonso QUICANO
MUNOZ que dice Adjudicacién Simplificada 01-2024-UE 022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA 1ra Convocatoria.

14

N TLRRITORIAL DE POLICIA AREGUIP
{7 07-2024-UF 022 Xi DIRTEPO! ARFQUIPA

ANEXO N° 2

DECLARACIKIN JURADA
(ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO)]

Senore
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION  SIMPLIFICADA N°  01.2024-UE-022 X! DIRTEPOL AREQUIPA 1RA

CORNICUSATDIA
[SHEREN LA 8¢5 474

Presentc

Mec.ante el presente el suscato, postor ALEX ALONSO QUICARD MUROZ. declaro bajo juramento

- De igual forma se observd el Anexo N° 03 al consignar como nomenclatura
Adjudicacion Simplificada 07-2023-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 4ta
Convocatoria, cuando lo correcto era Adjudicacion Simplificada 07-2024-UE
022 X1 DIRTEPOL AREQUIPA 1ra Convocatoria. Sin embargo, al momento




de subsanar mantiene error en la nomenclatura que dice Adjudicacion
Simplificada 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA 4ta Convocatoria.

15
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XIDIRLCOHON TEE o/ CIA AR QUIPA
ADJUDICACION SHAPLIFICADA N* O7-2024-41F -022 X1 DIRTEPH AREQUIP

ANEXO N* 3

DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTC DE LO3 TERWINGS DE REFEREHTIA

Seaore

COMITE DE SELECCION

ADSRIDICACION  SIMBLIFICADA N' 07-2024-UE-022 X DIRTEPOL AREQUIPA 4T/
CONVOCATORIA —

- Asimismo, se ha verificado, que Ia oferta inicial tenia un total de 55 folios y el
archivo subsanado un total de 56 folios, habiendo duplicado el folio 45 al
momento de subsanar.

Por lo tanto, se tiene una (01) sola oferta valida de la postora TORRES ALEMAN
JANNETH MARIBEL, conforme el siguiente detalle:

ADMISION DE OFERTAS PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA PERSONAL {OFICIALES ¥ SUBOFICIALES PNP DE
ARMAS Y DE SERVICIOS) DE LA COMISARIA PNP YANAHUARA
REGIGN POLICIAL AREQUIPA

RODRIGUEZ LUNA SANDRA TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL CONSORCIO AMERIT

Las ofertas se presentan foliadas. 32 FOLIOS 89 FOLIOS ] 56 FOLIOS [DUPLICO FOLIO 45)
Las i juradas, f o formularios previstos en
las bases que conforman la oferta deben estar debidamente
firmados por el postor {firma manuscrita o digital, segun la Ley
N° 27280, Ley de Firmas y Certificados Digitales ). Los demés
documentos deben ser visados por el postor. En el caso de CUMPLE CUMPLE CUMPLE
persona jurldica, por su rep ite legal, ap <]
mandatario designado para dicho fin y, en el caso de persona

natural, por este o su apoderado. No se acepta el pegado de la
imagen de una firma o visto - |

|a) Declaracitn jurada de datos del postor. (Anexc N° 1) CUMPLE CUMPLE SUBSANADO - CUMPLE
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe
la oferta. o

En caso de persona jurfdica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderade o mandatario
designado para tal efecta.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de
identidad o documento anélogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o
mandatario, seglin comesponda.

En el caso de consorcios, aste documento dabe ser presentado
por cada uno de los int: tos del o que iba la
tromesa de consorcio, sedun comestionda

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO SUBSANADO - DECLARACION JURADA DE ALEX ALONSO

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literat b) dal articulo EPE ONBLE QUICARDC MUROZ CONSIGNA NOMENCLATURA

52 del Reglamento. (Anexo N° 2) ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 01-2024-UE 022 X) DIRTEPOL
AREQUIPA

d) Declaraci6n jurada de cumplimiento de los Términos de MO SUBSANADO - DECLARACION JURADA CONSIGNA

Referencia contenidos an el numeral 3.1 del Capftulo i de la CUMPLE CUMPLE NOMENCLATURA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 01-2024-

[presenta seccién. (Anexo N° 3) UE 022 X1 DIRTEPOL AREQUIPA 4TA CONVOCATORIA

o) Declaraci6n jurada de plazo (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE SUBSANADO - CUMPLE

f} Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el

caso, en la que se K los il 8! rep! e,
Fomiin, (elydomicilio conin y I?s obligaciones-a las quees NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SUBSANADO - CUMPLE
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi|
como 8l p 3 ivalents a dichas obligaci {Anexo
Ne 5) _ _
a) El precio de la oferta en Soles, debe registrarse,
dil en el fi lario electrénico de! SEACE. {Anexo 5/226,169.50 5/236,177.00 5/238,178.50
N°g)
ND SUBSNADO
|* Emores materiales presentados en la oferta y advertidos por el| Anexa 07: Experiencia dal postor en |a especlalidad SUBSANADO CARTA DE COMPROMISO PERSONAL CLAVE -
|cgmi1é [FOLIO 22) consigna en &l encabezada Cancurso CUMPLE
| - Publico N 01-2028-UE-022 XI DIRTEPOL AREQUIPA | e
NO ADMITIDA ADMITIDA NO ADMITIDA




EVALUACION DE OFERTAS

Acto seguido y conforme lo establece el articulo 74 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones y lo dispuesto en las bases integradas del presente procedimiento de
seleccion se procede a evaluar la Unica oferta admitida, teniendo el siguiente
resultado:

EVALUACION PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO DE EVALUACION
ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES Y
PRECIO
S o sonsiacon, pome | o
5% TOTAL |PRELACION
AREQUIPA MONTO PUNTAIE
TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL $/236,177.00 100.00 5.00 105.00 1°

CALIFICACION DE OFERTAS

De acuerdo a lo dispuesto en el articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, luego de culminada la evaluacion del item 01, el Comité califica la oferta del
Unico postor admitido y evaluado, a fin de verificar si cumple con los requisitos de
calificacion especificados en las bases integradas, teniéndose el siguiente detalle:

CRITERIOS DE CALIFICACION PARA LA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE
ALIMENTACION PARA PERSONAL (OFICIALES EQUIPAMIENTO FORMACION ACADEMICA CAPACITACION DEL EX IA DEL IA DEL POSTOR | ESTADO DE ORDEN DE
¥ SUBOFICIALES PNP DE ARMAS Y DE ESTRATEGICO PERSONAL CLAVE PERSONAL QLAVE PERSONAL CLAVE EN LA ESPECIALIDAD CALIFICACION | FRELACION
SERVICIOS) DE LA COMISARIA PNP
YANAHUARA REGION POLICIAL AREQUIPA

1
ACREDITA EXPERIENCA
MAESTRO COCINERO O CHEFF

ACREDITA EXPERIEMCIA DE 1

NG ACREDITA EQUIPAMIENTO AYUDANTE DE COCINA

ESTRATEGI CO - CONSIGNA 07
S LAY ACREDITA EXPERIENCIA DE 1

SILLAS ACREDITA FORMACION AZAFATA O MOZO i iy

TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL |EXISTE INCONGRUENCIA EN EL ACREDITA CAPACITACION SUPERIOR S/ 60,045.00 DESCALIFICADO

ACADEMICA
DOCUMENTO PRESENTADO AL EN CARTA DE COMPROMISO (MYPE)
DE FOLIO 23 CONSIGNA
CONCURSO PUBLICO 07-2024-
UE 022 XI DIRTEPOL
AREQUIPA ‘

CONSIGNAR CONCURSO
PUBLICO N°07-2024-UE XI
DIRTEPOL AREQUIPA

Se procede a descalificar la oferta de TORRES ALEMAN JANNETH MARIBEL al no
acreditar los requisitos de calificacion, conforme lo establecido en las bases integradas:

- Sobre el equipamiento estratégico: En el contrato de promesa de alquiler
presentado en folios 08, consigna como parte del equipamiento 07 mesas de
4 sillas y 28 sillas; sin embargo, en las bases integradas se solicita 06 meses
para 6 sillas y 36 sillas. Asimismo, consigna que en el contrato de promesa de
alquiler la denominacién del proceso de Concurso Publico N° 07-2024 UE 022
Xl DIRTEPOL AREQUIPA, cuando corresponde a Adjudicacion Simplificada
N° 07-2024-UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA




CRONTRATO DE PROMESA DE ALQUILER

REUNIDOS LAS PARTES INTERSADAS COMO ARRENDADOR KEVIN ALEJANDRO VILLANUEVA LOAIZA,
IDENTIFICADO CON RUC. 10772031721 DOMICILIADO EN AV. AMERICA N* 606 ALTO SELVA ALEGRE
AREQUIPA Y DE OTRA PARTE COMO ARRENDATARIA JANNETH MARIBEL TORRES ALEMAN
IDENTIFICADA CON RUC 10803104668, DOMICILIADO EN URBANIZACION PEDRO DIEZ CANSECO N* 11
JOSE LUIS BUSTAMANTE Y RIVERO.

INTERVIENEN LAS DOS PARTES EN SUS PROPIOS NOMBRES Y DERECHOS ARRENDADOR Y
ARRENDATARIA RESPECTIVAMENTE, AMBAS PARTES TIENEN PLENA CAPACIDAD LEGAL PARA ESTE
ACTO E INTERVIEN EN Y EXPONEN QUE EL ARRENDADOR SE DEDICA AL ALQUILER Y VENTA DE
IMPLEMENTOS Y EQUIPAMIENTO PARA RESTAURANTES Y TAMBIEN BRINDA SERVICIOS DE
CATERING, EL ARRENDDOR ES PROPIETARIO DE LOS SIGUIENTES ARTEFACTOS Y MUEBLES QUE
ALQUILA A LA ARRENDATARIA

ARTEFACTOS Y MOBILIARIO
o 01REFRIGERADORA SAMSUNG 130 L
01 COCINA INDUSTRIAL DE 02 HORNILLAS
02 LICUADORAS
01 CONGELADORA
01 VENTILADOR INDUSTRIAL

07 MESAS PARA 4 SILLAS
28 SILLAS

® & e & ¢ o

DEVOLVERAAL TERMINO DEL CONTRATO LAVIGENCIA DEL CONTRATO Lo ESTABLECE CON FORMEA

LAARRENDATARIA COMPROMETE EN ALQUILER DICHOS ARTEFACTOS Y MUEBLES AL ARRENDADOR

PARA USO DE UNA CONCESION DE ALIMENTOS EN CASO SE ADJUDIQUE LA BUENA PRO DEL
PROCEDIMIENTO DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*07-2024 UE XI DIRTEPOL AREQUIPA SERVICIO DE
ALIMENTO DE PERSONAL DE LA COMISARIA PN P YANAHUARA DE LA REGION POLICIAL

AREQUIPA,

EL IMPORTE DELALQUILER SE ESTABLECE EN LA SUMA DE S/. 400.00 (CUATROCIENTOS SOLES)
MENSUALES,LA ARRENDATARIA DEJARA UNA GARANTIA DE S/. 1000.00 (MIL SOLES) LO CUAL SE

" ESTANDO DE ACUERDO LOS CONTRATANTES EN LOS TERMINOS MENCIONADO Y EN SERAL DE

CO;:FORMIDAD FIRMAN DE MUTUO ACUERDO AMBAS PARTES A LOS 20 DIAS DEL MES DE JUNIO DEL
2

Asimismo, existe un error material en la Carta de Compromiso que obra en folios

23, donde consigna la nomenclatura de Concurso Publico N° 07-2024 UE 022 XI|

DIRTEPOL AREQUIPA, cuando corresponde a Adjudicaciéon Simplificada N° 07-

2024 UE 022 XI DIRTEPOL AREQUIPA.

Considerando que existe observaciones que no son objeto de subsanacion por

parte del postor, la oferta es DESCALIFICADA.



DECLARATORIA DE DESIERTO

El Comité de Seleccién ha verificado que no se cuenta con ofertas validas, por lo que el
procedimiento es declarado DESIERTO, conforme lo establece el numeral 65.1 del
articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

Siendo 06, horas del mismo dia y no habiendo mas asuntos que tratar, se dio por
te acto, firmando en sefal de conformidad.

: = SA-31375175
AS CCAPA Luis CACERES ARANA Carmen CONDORI FERNANDEZ
ST1PNP ST3PNP

Presidents de Comité, de Seleccién Miembro de Comité de Seleccion Miembro de Comité de Seleccién



